una ayuda económica consistente en la entrega de Pesos Quinientos Mil ($500.000,00) 

con la finalidad mencionada en los considerandos. 

ART. 2º): DISPONESE otorgar a la Sras. Suarez Noemí del Valle, DNI 17.447.568, una ayuda 

económica consistente en la entrega de Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($250.000,00) con 

la finalidad mencionada en los considerandos. 

ART. 3º): IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del 
presupuesto vigente.- 

ART. 4º) PROTOCOLICESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.    

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

[...]

DE LA CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) DISPONESE UN AUMENTO al valor de la GUARDIA del PERSONAL MEDICO DE 24 
HS, los días Sábados, Domingos y feriados, desde el 1 de mayo de 2025, quedando 
establecidos los valores en la suma de Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($250.000,00), 
abonándose en forma proporcional en aquellos casos en que no se cubra, por parte del 
profesional y por cualquier motivo, el horario completo de la guardia.- 

Art. 2°) ESTABLEZCASE desde el día 1 de mayo de 2025, el valor de la hora para el 
personal médico que presta funciones en el municipio mediante contrato de locación de

[...]

Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo 

amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la 

ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 

mensual de Pesos Trescientos Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Cuarenta ($373.440,00). 

Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y 

monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 2º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Mayo de

[...]

Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo 

amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la 

ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 

mensual de Pesos Trescientos Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Cuarenta ($373.440,00). 

Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y 

monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 3º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Mayo de

[...]

extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, en este 

último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la ayuda económica 

establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos 

Trescientos Cuarenta y un Mil ($341.000,00). Asimismo, se le otorgará cobertura de 

seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal 

designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 4º) RENOVAR por el término de DOS (2) MESES, a partir del día uno de Mayo de

[...]

Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo 

amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la 

ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 

mensual de Pesos Trescientos Cincuenta y Siete Mil ($357.000,00). Asimismo, se le 

otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo 

del personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 5º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Mayo de

[...]

con la Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad 

lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a 

la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 

mensual de Pesos Doscientos Setenta y Seis Mil ($276.000,00). Asimismo, se le otorgará 

cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del 

personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 6º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Mayo de